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REPUBL|XA E Kosovts. REpuBLtxA Kosovo. REpuBLrc oF

Bazuar t1e dispozilat e nenil l6 16 Ligiit par Ndermarljet Publike 03/1. 0117. sl dhc nciit
8ld Slatllli1ld Ndermalrjes Publike Lokale, sidhe Ligji ptr ndryshim dhe plotesinr per Nddinanie
Publike 05/L-009 16 nenit 6. Kornisioni Kornunal iAksiurarave i Nddrrrarrjcs I']ublike Lokale
''Ambierlti"Sh.A. nt Ferizaj shpall:

Nr.229 /21
DatE: 26.07.2021

KONKURS

Pdr zgjedhjen e 4 (kater) an€tareve ne Bordin e Drejtor€ve ne Ndermanjen Publike Lokale

"Ambienti" Sh.A. ne Fe zaj.

Mandati i aDetareve te Bordit te Drejtoreve te zgiedhur eshte 3 ( tre) vite.

Procedura e konkursit dshte e hapur per te gjithe kandidatet e interesuar.

KUALIFIKIMI DHE PiiRGATITJA PROFESIONALE

Sipas renit 17, te Ligiit 03/L-087, per Ndemarrjet Publike, si dhe Ligiit per ndryshim plot€sim

pdr Ndennanje Publike 05/L-009 te nenit 6, kandidaGt per tu zgjedhur andtar nd bordin e

drejtoreve duhet te plotdsojnd kdto kushte:

- Te kenE pergatitje universitare,

- Te posedojne aftesi dhe shkathtesi profesionale,

- Td kene aftdsi pdr te kryer detyrat e punes ne situate td qetd dhe n6n presion.

KRITERET

Kandidatet te cilet do te zgjedhen andtare ne Bordir e Drejtoreve n€ Nd€rmarrjen Publike Lokale
"Ambienti" Sh.A, duhet:

- Te mos kend ber6 shkelje td Kodit Etik per standardet e sjelljes profesionale



Kandidat€t nuk mund tE zgiedhen an€tar€ nE Bordin e Drejtorove nC Ndirmarrjen Publike
Lokale "Ambienti"Sh,A :

- Nese aktualisht eshG zyrtarele, menxher inddrmanjes pdrkatese ose cilesdo nga filialet e

saj,

- Nese ka sherbyer si menaxher i nd€rmanjes publike perkaGse ose filialet e saj brenda 5

viteve te kaluara,

- Nese aktualisht ka qene ose gjate tre viteve te kaluara ka pasur gl'aredo manedhelie afariste
me ndErmarjen publike perkatese ose cildndo nga filialet e saj, qofte ne m6nyrd td

drejtperdrejt ose te terthorte,

- Nese eshte aksionar, drejtor ose zyfiare i nje shoqerie tregtare ose peNon tjeter juridik, i
cili ka mar€dh€nie materiale, afariste me nd€rmarrjen publike p€rkat€se,

- Nese pranon ose ka pranuar brenda tre viteve te kaluara kompensimin shtese nga

ndemarrja publike perkatese ose cilindo filial tE saj ( peNeg honomrit te drejtorit ose

kompensimin stimulues te percaktuar me nenin 20. I te Ligjit mbi Ndermanjet Publike ose

eshte anetare/e nd skemdn personale te ndermarrjes publike perkatdse ose te cildsdo nga

filialet e saj).

- Nese pefaqeson njd aksionar/e i cili posedon me mbi l0olo te aksioneve votuese ne

ndermarden publike perkatese,

- Nese ka shabyer nd bordin e drejtoreve te ndermanjes publike perkat€se me shume se 9

vite, nga dita e zgjedhjes se tij,

- NEse dshte zyltar, drejtor ose aksionar ose ka nje interes financiar ne nje shoqeri tregtare
q€ konkurron me nddrmarrjen apo dshte menaxher i lafie zyrtar, drejtor ose aksionar i cili
posedon me me shume se 2 (dy) % tE td drejtave te votimit, pdrkatesisht nese ka nje inleres

te konsiderueshem financiar ne cildndo nga shoqErite hegtare qe konkunojne ne

ndelmalrjen publike,

- Ndse gjat€ periudhds 36 mujore paradates se aplikimit, ka qen€ zyrtar i zgiedhur, i emdruar
politik ose bartes i postit udheheqes apo vendim mares ne nje parti politike,

- Nese ka gl'aredo konflikti te interesit qe per nga natyra do te ndikonte qe ky person t€ mos
jete ne giendje qe ne menyrd efektive, me besnikeri ne menyre te pavarur dhe objektive t'i
permbush detyrat me pergjegiesi ndaj aksionareve dhe ndermarrjes publike.

KUSHTET PTR APLIKIM

Kandidatet te cilet konkulrojne per anetar nd Bordin e Drejtoreve nd "Ambienti" Sh.A. ne Ferizaj

duhet t'i dorezojne keto dokumente:

- Ddshmi p€r kualifikimin profesional,

- CV-ne,

- Leter motivimi,

- Certifikatdn e lindjes,

- Cenifikaren qd nuk eshre n€n helime.

- Deklaraten nen betim (formular i cili plotesohet ne momentin e dorezimit td

dokumentacionit).

Aplikuesit duhet te nenshlruajne deklaraten nen betim, ne te cilen deklaron se ailajo i pembush

kushtet e kualilikimit, pavaresine dhe pergatitjen profesionale. Qdo pergenjeshtrim material, qoftE



iqellimshdm apo ncglizhenca osc ndllshinr marcrial nga inlbrmatat c dhana ne deklar.atcn c sipar
perntendur. do td rezultoj mc diskualilikimin e rrcnjehct.shcln.

Formulnri merrct dhe dorijzohet n6 ecndrtn pir Shtrbime ti eytcfar[\.e, sportcti Dr. I,
Komuna € Fcrizajt. l)okumcntacioni duhct ta do1620hct na zarf tE mb!1lur.

Aplikacionct e dorizuara pas al'alit ld paraparc nuk pranohen. nddrsa aplikacionct jo le plora
rcl'uzohen-

Afati i konkursit isht6 i hapur I5 ditC ng. dita e publikimit nC rreb faqcn z.r.rta.e ta Komunas
s6 Ferizaj, ni trbclEn c shp{lli.\,e, p6rt(at6sishr 26.07,202{ _ I0.08.202{.

i Komisionit te r\ksionarcve


